
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO             il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 “Approvazione del Testo Unico dele disposizioni     legislative 

vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado” e successive 

modificazioni; 

VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62 recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto 

allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il D.M. 29 novembre 2007, n. 267 – Regolamento recante: “Disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi 

dell’art. 1 bis, comma 2 del D.L. 05.12.2005, n. 250, convertito con modificazioni dalla legge 

03.02.2006, n. 27”; 

VISTO il D.M. 10 ottobre 2008, n. 83 recante le Linee guida per l’attuazione del decreto 

ministeriale sopra citato; 

VISTO                 il decreto 488/4639 del 28 febbraio 2001, con il quale è stata riconosciuta la parità scolastica 

alla scuola dell’infanzia “Pio XII” con sede in Città di Castello (PG), Via Cacciatori del 

Tevere, n. 6 (06012) a decorrere dall’anno scolastico 2000/2001”; 

VISTA                 la sospensione delle attività didattiche comunicata dall’Ente Gestore della sopra 

menzionata scuola paritaria a decorrere dall’anno scolastico 2023/2024, sospensione poi 

protrattasi anche per l’anno scolastico 2024/2025, con conseguente mancanza di 

dichiarazione di regolare funzionamento, di rilevazioni dei docenti e di tutti i dati previsti 

dall’art. 5 del Decreto n. 83/2008 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca; 

RITENUTO        alla luce della normativa vigente e degli atti acquisiti da questo Ufficio, di dover procedere 

alla revoca della parità scolastica per la Scuola dell’Infanzia paritaria “Pio XII” con sede 

in Città di Castello (PG), Via Cacciatori del Tevere, n. 6 (06012), codice meccanografico 

PG1A001005. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – E ‘revocata la parità scolastica sospensione dell’attività protratta per oltre due anni della Scuola 

dell’Infanzia paritaria, “Pio XII” con sede in Città di Castello (PG), Via Cacciatori del Tevere, n. 6 

(06012), codice meccanografico PG1A001005, con decorrenza dal 01.09.2025, per le motivazioni 

indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata; 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

 

Art. 2 – Tutti gli atti scolastici della scuola dell’Infanzia, relativi ai curricola degli alunni e al 

servizio del personale rimarranno in custodia presso l’archivio dell’Ente gestore: SAN il quale li 

assumerà in carico agli atti dell’Istituto. 

 

Per Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 

Dr. Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
La Dirigente 

Dott. ssa Gilda Giancipoli 

 


		2025-12-11T11:11:22+0100
	Gilda Giancipoli


		2025-12-11T14:31:31+0100
	protocollo




